
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 
 

07.11.2023                                                                № 480 

 

 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 16.08.2023 № 1296-р «О проведении школьного и муниципального этапов 

ВсОШ в Томской области в 2023-2024 учебном году», приказа ОГАОУ ТРЦРТ «Пульсар» 

от 24.08.2023 № 146 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Томской области с 2023-2024 учебном году» 

 

приказываю: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – 

МЭ ВсОШ) согласно срокам, установленным распоряжением Департамента общего 

образования Томской области, в очной форме с использованием информационно-

коммуникационных технологий, с соблюдением действующих санитарно-

эпидемиологических требований. 

2. Утвердить регламент проведения МЭ ВсОШ, площадки процедур разбора 

заданий, показа проверенных работ, приёма и рассмотрения апелляций согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри по каждому общеобразовательному 

предмету согласно приложению 2. 

4. Осуществить процедуры: 

4.1.  Показа проверенных олимпиадных работ участников предметной олимпиады 

по личному заявлению участника предметной олимпиады, направленного в оргкомитет на 

электронный адрес муниципального координатора ВсОШ не позднее одного календарного 

дня после объявления предварительных результатов проверки олимпиадных работ. Время 

и дата показа проверенных олимпиадных работ доводится до сведения школьных 

координаторов ВсОШ информационным письмом Управления образования. 

4.1.1. Назначить ответственными за исполнение установленного срока направления 

личного заявления участника на показ проверенной олимпиадной работы в оргкомитет – 

школьных координаторов ВсОШ, членов оргкомитета. 

4.2. Приёма апелляций в день показа олимпиадных работ. 

4.3. Рассмотрения апелляций по факту их подачи в оргкомитет не позднее даты 

опубликования и представления итоговых результатов олимпиады региональному 

оператору ВсОШ. Время и дата рассмотрения апелляций доводится до сведения школьных 

координаторов ВсОШ информационным письмом Управления образования. 

5. Администрации общеобразовательных учреждений: 

5.1.     Обеспечить привлечение общественных/независимых наблюдателей в местах 

проведения предметных олимпиад с целью соблюдения объективности проведения МЭ 

ВсОШ. 



5.2.  Считать участие обучающихся в МЭ ВсОШ учебными занятиями высокого 

уровня. 

5.3.  Освободить от учебных занятий обучающихся – участников МЭ ВсОШ, 

членов оргкомитета, членов предметного жюри в дни проведения предметных олимпиад и 

проверки олимпиадных работ согласно приложению 2. 

5.4.  Обеспечить проведение учебных занятий в полном объеме для обучающихся, 

не принимающих участие в МЭ ВсОШ с учетом замены педагогов, участвующих в работе 

оргкомитета и предметного жюри. 

5.5.  Создать все необходимые материально – технические и организационные 

условия для проведения МЭ ВсОШ. 

5.6.  Обеспечить участников предметных олимпиад необходимым 

оборудованием, инструментами и расходными материалами для выполнения 

практического тура заданий отдельных предметных олимпиад. 

5.7.  Предоставить в инновационно-методический отдел: 

-  07.11.2023 - документы на аккредитацию гражданина в качестве общественного 

наблюдателя от каждого общеобразовательного учреждения;  

- 13.11.2023 - пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по ОБЖ (с визой 

врача/школьного фельдшера о допуске к практической части); 

- 27.11.2023 - пофамильную заявку на участие в МЭ ВсОШ по физической культуре 

(с визой врача/школьного фельдшера о допуске к практической части); 

- 05.12.2023 - пофамильную заявку (с визой о проведении инструктажа по ТБ) на 

участие в МЭ ВсОШ по технологии и индивидуальные проекты участников. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника инновационно-

методического отдела, заместителя начальника Управления образования по УВР. 

 

 

Начальник                                                                          А.М. Довгань 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Арбузова А.В. 

тел. 55-812 



 

Приложение 1. 

Регламент проведения муниципального этапа ВсОШ  

 
№  Дата проведения Предмет* Инструктаж 

педагогов 

Начало 

олимпиады 

Место проведения Примечание 

1.  8 ноября (ср) Экология 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

2.  9 ноября (чт) География 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

3.  10 ноября (пт) Экономика 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

4.  13 ноября (пн) Английский язык 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 2»  

5.  14 ноября (вт) Химия 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

6.  15 ноября (ср) Литература 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 3»  

7.  16 ноября (чт) ОБЖ 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 2» Теория 

 17 ноября (пт) по отдельному расписанию МОУДО «ДЮЦ ЦТС» Практика 

8.  20 ноября (пн) Обществознание 08.45 09.00 МОУ «Гимназия № 1»  

9.  21 ноября (вт) Искусство (МХК) 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

10.  22 ноября (ср) Русский язык 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 3»  

11.  23 ноября (чт) Право 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

12.  24 ноября (пт) Информатика и ИКТ 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 7»  

13.  27 ноября (пн) Физика 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

14.  29 ноября (ср) Математика 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 7»  

15.  30 ноября (чт) 
Физическая культура 

08.15 08.30 МОУ «СОШ № 5» Теория  

 1 декабря (пт) по отдельному расписанию МОУ «СОШ № 5» Практика 

16.  4 декабря (пн) Биология 08.45 09.00 МОУДО «ДЭБЦ»  

17.  5 декабря (вт) История 08.45 09.00 МОУ «Гимназия № 1»  

18.  7 декабря (чт) 
Технология 

08.45 09.00 МОУ «СОШ № 4» Теория и защита проектов 

 8 декабря (пт) 08.45 09.00 МОУ «СОШ № 4» Практика 
 

*Возможны изменения в расписании по предметам в части выполнения практического тура заданий и защиты проектов. 

 

 

 

 



Площадки проведения процедуры разбора заданий: 

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 городского округа 

Стрежевой» (МОУ «Гимназия № 1»). 

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 городского 

округа Стрежевой» (МОУ «СОШ № 2»). 

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 городского 

округа Стрежевой» (МОУ «СОШ № 3»). 

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 городского 

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» (МОУ «СОШ № 4»). 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 городского 

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» (МОУ «СОШ № 5»). 

6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 городского 

округа Стрежевой» (МОУ «СОШ № 6»). 

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 городского 

округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов» (МОУ «СОШ № 7»). 
 

 

Площадка проведения процедуры показа проверенных работ,  

приёма и рассмотрения апелляций: 

 

1. Управление образования Администрации городского округа Стрежевой. 
 
 

Приложение 2. 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ 

 
1. Рябченко Г.Н., заместитель начальника Управления образовании образования по УВР, 

председатель, тел. 8(38259)5-58-02, RjabchenkoGN@guostrj.ru   

2. Вербич Т.И., начальник инновационно-методического отдела Управления образовании 

образования, сопредседатель, тел. 8(38259)5-56-71, VerbichTI@guostrj.ru  

3. Арбузова А.В., главный специалист инновационно-методического отдела Управления 

образования, муниципальный координатор, тел. 8(38259)5-58-12, ArbuzovaAV@guostrj.ru 

4. Фоменко С.А., методист МОУДО «ДЭБЦ», тел. 8(38259)5-12-61, dbc@guostrj.ru 

5. Курицына К.С., заместитель директора по УВР МОУ «Гимназия №1», тел. 8(38259)5-09-83, 

shkola1@guostrj.ru 

6. Черкасова Е.И., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №2», тел. 8(38259)5-40-96, 

shkola2@guostrj.ru 

7. Кулагина О.И., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №3», тел. 8(38259)5-44-80, 

shkola3@guostrj.ru 

8. Будовая О.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №4», тел. 8(38259)5-76-32, 

shkola4@guostrj.ru 

9. Кусаинова А.Ш., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №5», тел. 8(38259)5-44-98, 

shkola5@guostrj.ru 

10. Зиннер О.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №6», тел. 8(38259)5-72-99, 

shkola6@guostrj.ru 

11. Суворова Е.М., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №7», тел. 8(38259)5-59-36, 

shkola7@guostrj.ru 

13. Кондрухин И.С., директор МОУДО «ДЮЦ ЦТС», тел. 8(38259)55-765, sjutur@guostrj.ru   

14. Шпарага О.К., заместитель директора по УВР МОУ «СКоШ», тел. 8(38259)5-73-07, 

skosh@guostrj.ru  

mailto:RjabchenkoGN@guostrj.ru
mailto:VerbichTI@guostrj.ru
mailto:ArbuzovaAV@guostrj.ru
mailto:dbc@guostrj.ru
mailto:shkola1@guostrj.ru
mailto:shkola2@guostrj.ru
mailto:shkola3@guostrj.ru
mailto:shkola4@guostrj.ru
mailto:shkola5@guostrj.ru
mailto:shkola6@guostrj.ru
mailto:shkola7@guostrj.ru
mailto:sjutur@guostrj.ru
mailto:skosh@guostrj.ru


Состав жюри муниципального этапа ВсОШ 

 
1. Экология, 7-11 классы 

1. Фоменко С.А., методист МОУДО «ДЭБЦ» - председатель жюри. 

2. Иванова О.М., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

3. Куждеба С.В., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

4. Саидова С.М., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

5. Сизова Л.Н., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

 

2. География, 7-11 классы 

1. Носова В.П., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Ушакова С.М., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Петрова Л.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Пынчина В.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Зеленкина А.С., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Курманова Т.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

3. Экономика, 7-11 классы 

1. Мокеев С.В., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Аникина Н.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Кудрявцев И.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Жоробекова С.Т., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

 

4. Английский язык, 7-8 классы 

1. Кульмухаметова Р.Ф., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Хубайбуллина А.Т., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Байматова А.К., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Николаева Ю.Е., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Трифонова Р.О, учитель МОУ «СОШ № 6». 

6. Тайкова О.А., учитель МОУ «СОШ № 7». 

     Английский язык, 9-11 классы 

1. Закусило Р.В., учитель МОУ «СОШ № 2» - председатель жюри. 

2. Столбенникова Н.С., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Цыхановская С.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Игнатенко М.Н., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Ирназарова А.Р., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Халмуратова Л.М., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

5. Химия, 8-11 классы 

1. Шестакова Г.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Жангоразова Ж.И., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Белых Л.П., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Бабаканова С.Ч., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Красильникова Л.И., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

6. Литература, 7-8 

1. Гудковская А.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Кулаженко А.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Ларочкина Н.В., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Титова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Николаева С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    



 Литература, 9-11 классы 

1. Кузнецова З.М., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Шевцова Л.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Зубова Н.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Воробьева Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Суханова В.А., учитель МОУ «СОШ № 4».  

6.  Орлова Е.В., учитель МОУ «СОШ № 6».   

 

7. ОБЖ, 7-11 классы  

1. Скрага Б.В., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Гималетдинов Р.Н., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Гудковский Е.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Столбенников Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Лукьянов В.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Безрукова Ю.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

Практика: педагоги МОУДО «ДЮЦ ЦТС» по согласованию. 

 

8. Обществознание, 7-8 классы 

1. Шериф Н.В., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Савельева И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1».  

3. Валькова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Кудрявцев И.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Апостол Н.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

Обществознание, 9-11 классы 

1. Чернышев И.Н., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Павлова Т.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Жданова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Зубарева В.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Кушнарева В.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

 

9. Искусство (МХК), 7-11 классы 

1. Черкасова Е.И., учитель МОУ «СОШ № 2» - председатель жюри. 

2. Рамазанова С.Л., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Вяткина Т.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Голова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Имильгузина Л.М., учитель МОУ «СОШ № 5». 

 
10. Русский язык, 7-8 классы 

1. Цой Н.Л., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Томилова В.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Валиева Л.Н., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Чудакова Л.О., учитель МОУ «СОШ № 5».              

5. Хуснутдинов О.Р., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    Русский язык, 9-11 классы 

1. Баязитова Б.Е., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Зубова Н.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Голова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Молокова Н.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Степанова А.С., учитель МОУ «СОШ № 6». 

6. Бодюл С.А., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 



11. Право, 9-11 классы 

1. Бобровская Н.М., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Гамаюров С.Е., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Жданова О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Апостол Н.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Кушнарева В.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

 

12. Информатика, 7-11 классы 

Автоматизированная проверка выполнения олимпиадных работ. 

 

13. Физика, 7-11 классы 

1. Сагитова В.В., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Попович М.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Соболева А.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Хомякова Г.С., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Вольская О.Н., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Скирневская О.Г., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

14. Математика, 7-8 классы 

1. Абдуллина Л.И., учитель МОУ «СОШ № 2» - председатель жюри. 

2. Аюпова Л.Ф., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Малышенко А.Л., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Гоголева Т.А., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Казначеева Д.О., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Ивакина О.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    Математика, 9-11 классы 

1. Головастикова Н.Н., МОУ «Гимназия № 1» -  председатель жюри. 

2. Цой З.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

3. Гайнетдинова З.С., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Кошелева В.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Анциферова Н.В., учитель МОУ «СОШ № 6». 

6. Козлова Е.Л., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

15. Физическая культура, 7-8 классы  

1. Ивенина А.В., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Скрага Б.В., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Стрюк О.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Кузьменко Д.С., учитель МОУ «СОШ № 6». 

5. Колесов А.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    Физическая культура, 9-11 классы 
1. Безрукова Ю.В., учитель МОУ «СОШ № 7» - председатель жюри. 

2. Вагнер Д.А., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Гималетдинов Р.Н., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Овсянникова С.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Столбенников Н.Н., учитель МОУ «СОШ № 4». 

     Практика: 

Шпарага О.К., учитель МОУ «СКоШ» - председатель жюри. 

Учителя ФК - по 1 чел. на испытание «Полоса препятствий» (при наличии). 

Педагоги МБУДО «ДЮСШ», МОУДО «ДЮЦ ЦТС» по согласованию. 

 

16. Биология, 7-11 классы 

1. Кабак В.З., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Белоус И.П., учитель МОУ «СОШ № 2». 



3. Долженко Т.А., учитель МОУ «СОШ № 3». 

4. Лысенко С.Г., учитель МОУ «СОШ № 4». 

5. Бабаканова С.Ч., учитель МОУ «СОШ № 6». 

6. Фоменко С.А., педагог дополнительного образования МОУДО «ДЭБЦ». 

 

17. История, 7-8 классы 

1. Савельева И.В., учитель МОУ «Гимназия № 1» - председатель жюри. 

2. Валькова Т.В., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Шериф Н.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Апостол Н.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Мокеев С.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

    История, 9-11 классы 

1. Жоробекова С.Т., учитель МОУ «СОШ № 4» - председатель жюри. 

2. Павлова Т.Н., учитель МОУ «Гимназия № 1». 

3. Гамаюров С.Е., учитель МОУ «СОШ № 2». 

4. Кудрявцев И.В., учитель МОУ «СОШ № 3». 

5. Кузнецов А.Ю., учитель МОУ «СОШ № 5». 

6. Чернышев И.Н., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

18. Технология, 7-11 классы 

Девушки: 

1. Федотова Ю.С., учитель МОУ «СОШ № 3» - председатель жюри. 

2. Байдакова И.С., учитель МОУ «Гимназия № 1».  

3. Порошина Е.Б., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Тараева О.В., учитель МОУ «СОШ № 5». 

5. Захарова З.И., учитель МОУ «СОШ № 7». 

Юноши: 

1. Голещихина В.А., учитель МОУ «СОШ № 5» - председатель жюри. 

2. Янина С.А., учитель МОУ «СОШ № 2». 

3. Речкина Т.В., учитель МОУ «СОШ № 4». 

4. Чарушина А.А., учитель МОУ «СОШ № 6». 
5. Сардарян В.В., учитель МОУ «СОШ № 7». 

 

*Возможны изменения в составе жюри: по уважительной причине (болезнь, командировка); 

после получения олимпиадных заданий от регионального оператора ВсОШ. 

 


